Lista de Repuestos HS050000AV

Stationary Air Compressors

Para Ordenar Repuestos o Asistencia Técnica, Sirvase Llamar al Distribuidor Mas V. = =
Coreano  Su Damicilio Compresseur d A|r_ Statlon!\alre _
Sirvase suministrarnos la siguiente informacion: Dirija toda la correspondencia a: compresores de AI re Estaclonarlos
-NUmero del modelo Attn: Customer Service
-Numero de serie (de haberlo) 100 Production Drive
-Descripcion del repuesto segun la lista de repuestos Harrison, OH 45030 USA Replacement Parts List Model HS781004
Liste de Piéces de Rechange Modéle HS781004
Lista de Repuestos Modelo HS781004
Descripcion No. de Pieza Ctd. . i No. de Pieza
1 Valvula de drenaje - 54 Pasador O 1
NPT de 6,4 mm (1/4") * 1 55 Varilla de conexién 1 1
2 Indicador del nivel de aceite L4 1 56 Anillo de compresiéon o 3
3 Anillo en o del indicador 57 Anillo de aceite © 1
del nivel de aceite *Vv) 1 58 Piston O 1
4 Caja del cigtenal * 1 59 Ciglenal [ ] 1
5 Volante u 1 60 Varilla de conexion (AP) v 1
6 Arandela plana A 1 61 Cojinete [ ] 1
7 Arandela de seguridad A 1 62 Placa del soporte trasero tt 1
8 Perno, M12 A% 1 63 Empaque para la tapa
9 Tornillo de sombrerete ed| cojinete J 1
hexagonal, M10x80 < 4 64 Ensamblaje del respiradero HS050070AV 1
10 Arandela elastica, M10 < 8 65 Tapa de los cojinetes tt 1
1" Adaptador de refrigerador 66 Arandela de cobre < 1
interno sin orificio roscado HS050053AV 2 67 Perno < 1
12 Cabeca do cilindro (Baja presion) HS050054AV D 1 68 Ensamblaje del filtro de aire HSO50056AV 1
13 Junta del cabezal (Baja presion) #» 1 69 Ménsula del guardafaja HS050059AV 1
14 Ensamblaje de la placa NO SE MUESTRA
de la vélvula # 1 Elemento del filtro HS050071AV 1
JUEGOS DE REPUSTOS Y ACCESORIOS
21 Placa de la valvula - junta del A Juego de perno del volante DP500040AV 1
cilindro (BP) D 1 | Volante con llave HS050041AV 1
22 Cylindro (BP) HS050065AV 1 [ Ensamblaje de la caja del
23 Empaque de cilindro-caja cigtieial con cojinetess HS050043AV 1
del cigtienal ] 2 * Ensamblaje de la caja del
24 Ensamble de interrefrigerador cigtiefial con sello de aceite,
con tuercas acampanadas HS050066AV 1 indicador del nivel de aceite,
25 Perno hexagonal, M10x65 < 4 tapon de drenaje y tapon
26 Cabeca do cilindro de llenado HS050044AV 1
(Alta presion) HS050076AV 1 v Indicador del nivel de aceite DP500045AV 1
27 Junta del cabezal (AP) [ X3 1 ] Tapdn de aceite con anilloen o DP500046AV 1
28 Ensamblaje de la placa \ Ensamble de la barra conectora
de la valvula (AP) L3 1 de alta presion con cucharén HS050047AV 1
t Ensamble de la barra conectora
35 Placa de la vélvula - junta de baja presion con cucharéon ~ HS050048AV 1
del cilindro (AP) [ X3 1 1t Tapa del cojinete con deflector  HS050050AV 1
36 Cylindro (AP) HS050077AV 1 3 Juego de anillos del piston
37 Tuerca - 8 de BP HS050060AV 1
38 Arandela de resorte < 8 E=3 Juego de piston (BP) HSO50061AV 1
39 Perno prisionero < 8 o Juego de pistdn (AP) HS050062AV 1
40 Tapén de llenado +Q 1 3 Juego de anillos del piston
41 Anillo en O del tapén de llenado ¢ 1 1 de AP HS050063AV 1
42 Sello del sistema de lubricacion HS050042AV ) 1 # Juego del plato
43 Anillo de compresion kS 1 de la valvula (BP) HS050064AV 1 ®
44 Anillo de compresion S 1 ) Juego de junta, sello de aceite
45 Anillo de aceite ¥ 2 y anillo en O (excepto placa de la 31 7*»
46 Piston =3 1 valvula a junta de la placa) HS050068AV 1 \/
47 Pasador # 1 < Juego de sujetador de ensamble  HS050069AV 1 \/
48 Broche del retén #0 2 L3 Juego del plato
49 Chaveta | | 1 de la valvula (AP) HS050075AV 1
50 Cojinete ° 1 [
51 Cucharén Vvt 1 _>&
52 Arandela de seguridad \VA 1 6
53 Tornillo de retencién
del cucharén, M4x10 vt 1
© 2006 IN550705AV 11/06

8Sp



Replacement Parts List HS781004 Liste de Piéces de Rechange HS050000AV

Pour Piéces de Rechange ou assistance technique, appeler 1-800-543-6400

For replacement parts or technical assistance, call 1-800-543-6400

S’il vous plait fournir I'information suivante: Adresser toute correspondance a :
. P i . -Numéro du modéle Attn: Customer Service
Nimlre S ey
_Serial number (if any) 100 Production Drive -Description et numéro de la piéce Harrison, OH 45030 USA
-Part description and number as shown in parts list Harrison, OH 45030 USA
Description N° de Piece Qté. Description N° de Piéce Qté.
Ref. - 1 Robinet de purge - 55 Bielle de connexion t 1
No. Description 15781003 Qty.- 6,4 mm (1/4 po) NPT * 1 56 Bague de compression ) 3
1 Air compressor pump HS050000AV 1 2 Indicateur de niveau d'huile L4 1 57 Bague de graissage 0 1
2 Air tank AR209101CG 1 3 Joint torique d'indicateur 58 Piston O 1
3 7/16" x 1%" Bolt * 4 de niveau d’huile *V) 1 59 Vilebrequin [ ] 1
4 Washer * 4 4 Carter * 1 60 Bielle de connexion (HP) \Y 1
5 7/16" Nut * 4 5 Volant | | 1 61 Roulement a billes (] 1
" . 6 Rondelle plate A 1 62 Plaque d'appui arriére 1t 1
g ‘:’g gl:clir\;a\;?v;alve 2{,12227175%%';\\// : 7 Rondelle-frein A 1 63 Joint de chapeau dg palier 1] 1
8 112" Ferrule STO32900AV 1 8 Bgu\lon, M12 A 1 64 Assemblage de 'renlﬂard HS050070AV 1
9 112" Compression nut ST033001AV 1 9 Vis a chapejau hexagonal, M10x80 < 4 65 Chapeau de pa!ler 1t 1
10 Exhaust tube HS015200AP 1 10 Rondelle a ressort, M10 < 8 66 Rondelle de cuivre o+ 1
1 Raccord de refroidisseur interne 67 Boulon L3 1
1 1/2" Compression fitting ST072019AV 1 sans trou taraudé HSO50053AV 2 68 Montage de filtre a air HS050056AV 1
12 1/8" Quick connect ST081301AV 1 12 Téte du cylindre (basse pression) HS050054AV D 1 69 Fixation de protecteur
13 Unloader tube ST117802AV 1ft 13 Joint d’étanchéité de téte (BP) =D 1 de courroie HS050059AV 1
14 Pressure switch CW209900A) 1 14 Montage de plaque de soupape # 1 PAS INDIQUE
15 3/8" Nylon tube (Length=24.25") WL021410AV 1 Cartouche filtrante HS050071AV 1
. " 21 Plaque de soupape - joint NECESSAIRE DE PIECES DE RECHANGE ET ACCESSOIRES
16 3/8" Nylon tube (Length= 11.75") WLO021408AV 1 d’étanchéité de cylinére (BP) %) 1 A Trousse de boulon de volant DP500040AV 1
17 Safety valve V-215200AV 1 22 Cylindre (BP) HS050065AV 1 B Volant moteur avec clé HS050041AV 1
18 Motor Mco186001P 1 23 Garnissage carter-cylindre ] 2 [ ] Assemblage de carter
19 Belt BT009700AV 1 24 Assemblage de refroidisseur avec roulements HS050043AV 1
20 Pulley PU009788AV 1 avec écrous évasés HS050066AV 1 * Montage de carter avec joint
21 5/16" Nut * 4 25 Boulon hexagonal, M10x65 < 4 d'étanchéité d'huile, jauge
22 5/16" x 1%" Bolt * a4 26 Téte du cylindre de niveau d’huile, robinet de
23 Belt guard front BG021600AV 1 (haute pression) HS050076AV 1 purge et bouchon
24 Belt guard back BG021700AV 1 27 Joint d'étanchéité de téte (HP) D& 1 de remplissage HS050044AV 1
25 Cap ST075400AV 4 28 Montage de plaque v Indicateur de niveau d'huile DP500045AV 1
de soupape (HP) . 1 a Bouchon d’huile avec joint
26 10-24 Hex-ﬂange_nut * 4 torique DP500046AV 1
27 5/16" Self threading bolt * 4 35 Plaque de soupape - joint v Assemblage de bielle haute
28 5/16" Washgr * 8 d'étanchéité de cylindre (HP) D& 1 pression avec plongeur HS050047AV 1
29 1/4" Plug with 5/16" thread ST187200AV 1 36 Cylindre (HP) HS050077AV 1 t Assemblage de bielle basse
30 28" Motor cord, 14 AWG EC013501AV 1 37 Ecrou - 8 pression avec plongeur HS050048AV 1
31 Tank warning decals DK747700AV 1 38 Rondelle & ressort < 8 Tt Chapeau de palier
32 1/4" X 3/4" Screw * 4 39 Goujon < 8 avec déflecteur HSO50050AV 1
33 Push fittings ST119704AV 4 40 Bouchon de remplissage +Q 1 ¥ Trousse de bagues
34 A Regulator, control panel WLO017601AV 1 41 Joint torique de bouchon de piston (BP) HS050060AV 1
35 3/8" External tooth washer * 1 de remplissage +Q 1 # Jeu de pistons (BP) HS050061AV 1
42 Bague d'étanchéité d’'huile HS050042AV ¢ 1 O Jeu de pistons (HP) HS050062AV 1
36 A 1/4" NPT Male universal coupler HF179200AV 2 43 Bague de compression t 1 o Trousse de bagues de piston (HP) HS050063AV 1
37 A 1/4" NPT Outlet gauge GAO032400AV 1 44 Bague de compression ES 1 # Trousse de plaque
38 A 1/4” NPT Tank gauge GA032401AV 1 45 Bague de graissage + 2 porte-soupape (LP) HS050064AV 1
39 5/16" Flanged head bolt ST187300AV 1 46 Piston it 1 » Ensemble de joint d’étanchéité,
40 Easy drain kit D-140501AV 1 47 Tourillon de crosse = 1 joint d'étanchéité d'huile et
NOT SHOWN 48 Pince de retenue O 2 joint torique (sauf la plaque de
. 49 Clavette | 1 soupape au joint d’étanchéité
5?::0?;5 \lj:Ive for pressure switch ECV121‘I7(?OOOAV : 50 Roulement a billes L ! de plaque) HS050068AV 1
51 Plongeur Vit 1 < Ensemble d'attaches
REPAIR KITS 52 Rondelle-frein Vvt 1 d’'assemblage HSO50069AV 1
A Manifold Assembly WL029700AV 1 53 Vis de retenue de . Trousse de plaque
. plongeur, M4x10 vt 1 porte-soupape (HP) HS050075AV 1
* Standard hardware item 54 Tour?llon de crosse o 1




Replacement Parts Manual HS050000AV Liste de Piéces de Rechange HS781004

For replacement parts or technical assistance, call 1-800-543-6400 Pour Piéces de Rechange ou assistance technique, appeler 1-800-543-6400
f’,{;géi{’;ﬁx%ifouowmg information: ’;gi’eéi :'t';’;n Cg’g?re ic;gdence to: S'il vous plait fournir I'information suivante: Adresser toute correspondance a :

-Serial number (if any) 100 I;roduction Drive -uume:ro 3“ n’)qdé(lg ésent) ?«;Bn;(t:jstoper ée."’ice

-Part description and number as shown in parts list Harrison, OH 45030 USA :D:ST:;%OE seetr:]euniléprge;eenla picce Harrisrgn u(c);‘ozsogl(;/eUSA

Ne.
Description . . Description Ref. Description HS781003 Qté.
1 1/4" NPT Drain plug - 1 54 Wrist pin o 1 1 Pc?mpe (_:ie‘co_mpresseur d‘air HS050000AV 1
2 0Oil level gauge L 4 1 55 Connecting rod t 1 2 Réservoir a air AR209101CG 1
3 Oil level gauge o-ring *v) 1 56 Compression ring o 3 3 Boulon, 7/16 po x 13/4 po * 4
4 Crankcase * 1 57 QOil ring Ld 1 4 Rondelle * 4
5 Flywheel [ 1 58  Piston o 1 5 Ecrou, 7/16 po * 4
6  Flat washer A 1 59 Crankshaft hd 1 6 Robinet de vidange, 3/8 po NPT ST127700AV 1
7 Lock washer A 1 60 Connecting rod (HP) v 1 7 Clapet, 1/2 po CV221502AV 1
8 Bolt, M12 A 1 61 Ball bearing ® 1 8 Virole, 1/2 po ST032900AV 1
9 Hex Capscrew, M10x80 < 4 62 Rear bearing plate At 1 9 Ecrou de compression, 1/2 po ST033001AV 1
10 Spring washer, M10 * 8 63 Bearing cap gasket > 1 10 Tube d'échappement HS015200AP 1
1 Intercooler fitting without 64 Breather assembly HS050070AV 1
tapped hole HS050053AV 2 65 Bearing cap tt 1 1 Raccord de compression, 1/2 po ST072019AV 1
12 Cylinder head (low pressure) HS050054AV D 1 66 Copper washer - 1 12 Raccord rapide 3,2 cm (1/8 po) STO81301AV 1
13 Head gasket (LP) ) 1 67 Bolt X 1 13 Tuyau de déchargement ST117802AV 30,5cm
14 Valve plate assembly * 1 68  Air filter assembly HS050056AV 1 14 Manostat CW209900A) 1
69 Beltguard bracket HS050059AV 1 15 Tuyau de nylon de 9,5 mm (3/8 po) (Longueur =24.25 po (61,6 cm)) WL021410AV 1
2 Valve plate - cylinder gasket NOT SHOWN 16 Tuyau de nylon de 3/8 po (Longueur=13 po (33 cm)) WL021408AV 1
(LP? ) 1 Air filter element HS050071AV 1 17 Soupape de sireté V-215200AV 1
22 Cylinder (LP) ‘ HS050065AV 1 REPAIR KITS AND ACCESSORIES 18 Moteur MCO18600IP 1
23 Cylinder-crankcase pacllqng ] 2 A Flywheel bqlt kit DP500040AV 1 19 Courroie BTO09700AV 1
24 Intercooler assembly with | Flywheel with key HS050041AV 1 20 Poulie PU009788AV 1
flare nuts HS050066AV 1 [ ] Crankshaft assembly -
25 Hex bolt, M10x65 * 4 with bearings HS050043AV 1 21 Ecrou, 5/16 po * 4
26 Cylinder head (high pressure) ~ HS050076AV 1 * Crankcase assembly with oil seal, 22 Boulon, 5/16 po x 11/, po * 4
27 Head gasket (HP) e 1 oil level gauge, drain plug, 23 Carter de courroie, avant BG021600AV 1
28 Valve plate assembly (HP) Y 1 and fill plug HS050044AV 1 24 Carter de courroie, arriére BG021700AV 1
v 0Oil level gauge with o-ring DP500045AV 1 25 Capuchon ST075400AV 4
35 Valye plate - cylinder gasket (HP)D & 1 ] O_il cap with o-ring _ DP500046AV 1 26 Ecrou a collerette hexagonal 10-24 . 4
36 Cylinder (HP) HS050077AV 1 \ High pressure c?nne‘ctmg 27 Boulon auto-filetage, 5/16 po * 4
37 Nut' < 8 rod assembly with dlgper HS050047AV 1 28 Rondelle, 5/16 po % 8
38 Spring washer * 8 i Low pressure connecting rod 29 Fiche de 1/4 po (0,6 cm) avec un filetage de 5/16 po (0,8 cm) ST187200AV 1
39 stud bolt * 8 assembly with dipper H5050048AV 1 30 Cordon de moteur 14 AWG de 71,12 cm (28 po) ECO13501AV 1
40 Fill plug +Q 1 T Bearing cap with baffle HSO50050AV 1
41 Fill plug o-ring *0 1 ¥ Piston ring kit (LP) HSO050060AV 1 31 Décalcomanies d'avertissement pour réservoir DK747700AV 1
42 Qil seal HS050042AV ¢ )1 E=3 Piston set (LP) HSO50061AV 1 32 Vis 6,4 mm x 19,1 mm (1/4 po x 3/4 po) * 4
43 Compression ring S 1 o Piston set (HP) HS050062AV 1 33 Raccords enfichables ST119704AV 4
44 Compression ring + 1 oo Piston ring kit (HP) HS050063AV 1 34 A Régulateur, panneau de commande WL017601AV 1
45 Qil ring + 2 # Valve plate kit (LP) HS050064AV 1 35 Rondelle a dents extérieures 3/8 po (0,9 cm) * 1
46 Piston p= 1 1] Gasket, oil seal and o-ring kit . B
47 Wrist pin # 1 (except valve plate to plate gasket) HS050068AV 1 gg : Taccorg male'unsnzersel 6:|1/14mm (;/:Tpo) 2210739224%%1\// f
48 Retainer clip ##0 2 < Assembly fastener set HSO50069AV 1 38 A Jauge de 59"'8 4 mm (174 po)
49 Key n 1 & Valve plate kit (HP) HS050075AV 1 auge de réservoir 6,4 mm (1/4 po) NPT GA032401AV !
50 Ball bearing ° 1 39 Boulon a téte-embase de 5/16 po (0,8 cm) ST187300AV 1
- 40 Nécessaire de Drain D-140501AV 1
51 Dipper vt 1 —
52 Lock washer Vvt 1 PAS INDIQUE
53 Dipper retaining screw, M4x10 V t 1 Jeu de soupape a clapet (Pas Indiquée) PA1170 1
Soupape de déchargement pour manostat (Pas Indiquée) CW210000AV 1
NECESSAIRE DE PIECES DE RECHANGE
A Montage de collecteur WL029700AV 1

* Article normal de quincaillerie




Replacement Parts Manual
Liste de Piéces de Rechange

Lista de Repuestos HS781004 Lista de Repuestos HS050000AV

Para Ordenar Repuestos o Asistencia Técnica, Sirvase Llamar al Distribuidor Mas
Cercano a Su Domicilio

Sirvase suministrarnos la siguiente informacion: Dirija toda la correspondencia a:
-Numero del modelo Attn: Customer Service
-NUmero de serie (de haberlo) 100 Production Drive
-Descripcion del repuesto segun la lista de repuestos Harrison, OH 45030 USA
No. de
Ref. Descripcion HS781003 Ctd.
1 Bomba del compresor de aire HS050000AV 1
2 Tanque de aire AR209101CG 1
3 Perno, 1,11 cm x 4,45 cm (7/16" x 13/,") * 4
4 Arandela * 4
5 Tuerca, 11,1 mm (7/16") * 4
6 Llave de drenaje de 9,5 mm (3/8") NPT ST127700AV 1
7 Valvula de retencién, 12,7 mm (1/2") CV221502AV 1
8 Férula de 12,7 mm (1/2") ST032900AV 1
9 Tuerca de compresion, 12,7mm (1/2") ST033001AV 1
10 Tubo de escape HS015200AP 1
11 Conexioén de compresion, 12,7 mm (1/2") ST072019AV 1
12 Conexion rapida de 3,2 mm (1/8") ST081301AV 1
13 Tubo de descarga ST117802AV 30,5cm
14 Disyuntor neumatico CW209900A) 1
15 Tubo de nilén de 9,5 mm (3/8”) (Largo=61,6 cm (24.25")) WL021410AV 1
16 Tubo de nilén de 9,5 mm (3/8") (Largo=33 cm (13")) WL021408AV 1
17 Valvula de seguridad V-215200AV 1
18 Motor MC018600IP 1
19 Faja BT009700AV 1
20 Polea PU009788AV 1
21 Tuerca, 7,9 mm (5/16") * 4
22 Perno, 0,79 cm x 3,18 cm (5/16” x 11/,") * 4
23 Protector frontal de faja BG021600AV 1
24 Protector posterior de faja BG021700AV 1
25 Casquete ST075400AV 4
26 Tuerca de reborde hexagonal 10-24 * 4
27 Perno autorroscante, 7,9 mm (5/16") * 4
28 Arandela de 7,9 mm (5/16") * 8
29 Tapoén de 0,64 cm (1/4") con rosca de 0,79 cm (5/16") ST187200AV 1
30 Cordén del motor, 71,12 cm (28”), 14 AWG ECO013501AV 1
31 Etiquetas de advertencia del tanque DK747700AV 1
32 Tornillo de 6,4 mm x 19,1 mm (1/4"” x 3/4") * 4
33 Accesorios de presion ST119704AV 4
34 A Regulador, panel de control WL017601AV 1
35 Arandela con dientes externos de 0,95 cm (3/8") * 1
36 A Acople universal macho NPT de 6,4 mm (1/4") HF179200AV 2
37 A Manoémetro de salida NPT de 6,4 mm (1/4") GAO032400AV 1
38 A Manometro del tanque NPT de 6,4 mm (1/4") GA032401AV 1
39 Tornillo de cabeza con pestafia de 0,79 cm (5/16") ST187300AV 1
40 Juego del Drenaje D-140501AV 1
NO SE MUESTRA - hTOLq:eI Specifications S_— — Spcl'ecifirations de couple Especificaciones del par de torsién
- Cylinder head bolt ........ 28-36 ft-Ibs. Boulondeculasse ........... 3,9Nm-5,0 Nm Pernodeculata ............ 3,9Nm-5,0 Nm
Julego de valvula de bola . it PA1170 1 Cilinder to crankcase bolt . .28-36 ft-Ibs. Boulon de cylindre & carter .. .3,9 Nm - 5,0 Nm Perno del cilindro al carter ...3,9 Nm-5,0 Nm
Valvula de descarga para el disyuntor automatico CW210000AV 1 Bearingcapbolt.......... 28-36 ft-Ibs. Boulon de chapeau de palier ...3,9 Nm - 5,0 Nm Perno del retenedor
JUEGOS DE REPUESTOS Flywheel bolt ............ 50-57 ft-lbs. Boulondevolant ........... 6,9Nm-7,9Nm  del rodamiento .............. 3,9Nm-50Nm
- — Pernodelvolante ........... 6,9Nm-7,9 Nm
A Ensamblaje del distribuidor WL029700AV 1

*  Articulo estandar de ferreteria

4sp 5




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


